

**Lucrari de reparatii la Serviciul
social „Casa Comunitara" din
s.Marandeni din cadrul
Structurii Teritoriale de
Asistenta Sociala Falesti,
s.Marandeni, r-nul Falesti**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

**Lucrari de reparatii la Serviciul social „Casa Comunitara" din s.Marandeni din
cadrul Structurii Teritoriale de Asistenta Sociala Falesti, s.Marandeni, r-nul Falesti**

Valoarea de deviz 80 513,96 lei

Intocmit in prețuri curente 02.10.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Lucrari pe interior				
1	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta (suporturi din inox pentru persoane in virsta montate pe pereti)	m	15,0000	1 400,87 63,00	21 013,12 945,00
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi.)	m2	1,7000	29,40 29,40	49,98 49,98
3	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3	0,3400	1 585,91 260,38	539,21 88,53
4	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-	m2	3,4000	113,32 84,00	385,30 285,60

1	2	3	4	5	6	7
		ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton				
5	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	3,4000	29,17 9,80	99,17 33,32
6	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm Materiale marunte (cirpe, disc)=1,0100	m2	1,7000	755,24 203,00	1 283,91 345,10
7	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	1,7000	168,64 85,40	286,69 145,18
		<i>Total</i>	lei			23 657,38
		Total Lucrari pe interior Inclusiv salariu				23 657,38 1 892,71
		1.2. Reparatie GTS				
8	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	1,0000	77,00 77,00	77,00 77,00
9	RpSC03B	Demontarea unei cazi de baie pentru picioare din fonta emailata, inclusiv accesoriile cu baterie amestecatoare	buc	1,0000	224,00 224,00	224,00 224,00
10	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2	1,5000	93,80 92,40	140,70 138,60
11	RpSD02A	Demontarea unei baterii de perete cu D=1/2" pentru functionari multiple	buc	1,0000	42,00 42,00	42,00 42,00
12	RpSB03A	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 32 mm - 50 mm	m	2,0000	4,20 4,20	8,40 8,40
13	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	2,5000	56,60 54,60	141,50 136,50
14	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	2,5000	22,80 21,00	57,00 52,50

1	2	3	4	5	6	7
15	TrB05A2-3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 30 m	t	0,5000	170,80 170,80	85,40 85,40
16	TsH92B	Incarcarea in auto sol (deseuri din constructie) cu bolovani, cu pietre	t	0,5000	77,70 77,70	38,85 38,85
17	TsI51A8	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 8 km	t	0,5000	19,84 0,00	9,92 0,00
18	RpSA19B	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m	3,0000	65,66 25,90	196,99 77,70
19	RpSD18B	Montarea robinetului de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/4" - 1" Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc)=1,0060	buc	2,0000	131,09 15,40	262,18 30,80
20	RpSC24A1	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (vas wc pentru persoane cu dizabilitati, evacuare laterala 37x56x50 cm, inclusiv capac vas wc pentru persoane cu dizabilitati) Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,0300	buc	1,0000	7 084,60 357,00	7 084,60 357,00
21	RpSB41B	Montarea sifonului de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 75 mm. Material marunt (ciment, nisip, apa etc)=1,0100	buc	1,0000	167,17 23,10	167,17 23,10
22	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pardosele	m2	2,5000	29,17 9,80	72,92 24,50
23	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	2,5000	95,22 49,00	238,05 122,50
24	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la	m2	2,5000	29,17 9,80	72,92 24,50

1	2	3	4	5	6	7
		pardosele				
25	IzF01E K=2	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei la acoperisuri trase, pe acoperisuri orizontale sau verticale cu ghidroizol Nc=0.9kg/m2, in 2 strat K=2,0000	m2	2,5000	185,01 51,80	462,53 129,50
26	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pardosele	m2	2,5000	29,17 9,80	72,92 24,50
27	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm Materiale marunte (cirpe)=1,0100	m2	2,5000	478,83 77,00	1 197,08 192,50
28	IzF01E K=2	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei la acoperisuri trase, pe acoperisuri orizontale sau verticale cu ghidroizol Nc=0.9kg/m2, intr-un strat	m2	1,3000	92,51 25,90	120,26 33,67
29	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	1,3000	31,12 14,00	40,46 18,20
30	SC11B	Bara verticala cu fixare pe podea, montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a., avind 3 puncte de sprijin Ksal=1.5 Material marunt (dibluri, ipsos etc)=1,0250 Coeficient la manoperei=1,5000	buc	1,0000	2 117,75 47,25	2 117,75 47,25
31	SC11A	Bara dubla rabatabila, suport hartie igienica, inox 74 cm., montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a., avind 1 punct de sprijin Material marunt (dibluri, ipsos etc)=1,0200	buc	1,0000	1 915,00 28,00	1 915,00 28,00
32	SC11A	Bara dubla rabatabila, inox 74 cm., montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a., avind 1	buc	1,0000	1 337,68 28,00	1 337,68 28,00

1	2	3	4	5	6	7
		punct de sprijin Material marunt (dibluri, ipsos etc)=1,0200				
33	RpSD19A	Montarea bateriei amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau cu dus fix indiferent de modul de inchidere, pe perete din caramida sau b.c.a. Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb,ulei de in,ipsos etc)=1,0005	buc	1,0000	1 771,00 91,00	1 771,00 91,00
34	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,0200	buc	1,0000	2 120,15 154,00	2 120,15 154,00
35	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	1,0000	1 467,66 140,00	1 467,66 140,00
36	RpSE13A	Schimbarea cu locul a masini pentru spalat haine	buc	1,0000	416,50 416,50	416,50 416,50
37	IB06A	Uscator de prosoape clasic 400x1200mm alb, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv	buc	1,0000	2 248,49 35,00	2 248,49 35,00
38	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.	m	6,0000	41,44 21,00	248,67 126,00
39	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc	1,0000	111,94 12,60	111,94 12,60
40	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc	1,0000	111,94 12,60	111,94 12,60
		<i>Total</i>	lei			24 679,63

1	2	3	4	5	6	7
		Total Reparatie GTS Inclusiv salariu				24 679,63 2 952,67
		1.3. Rampa de acces				
41	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc	kg	25,0000	3,38 2,80	84,59 70,00
42	DG02A	Desfacerea de pavaje din calupuri, pavele normale si abnorme nebitumate	m2	2,4000	11,90 11,90	28,56 28,56
43	RpCB02D	Beton turnat in cofraje, la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton armat C-15/12 Bc15 (B200) Mat. marunte (scinduri, sirma, cuie, etc.)=1,0150	m3	0,3600	1 983,75 443,81	714,15 159,77
44	RpCU05B1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti din beton simplu pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	6,0000	14,00 14,00	84,00 84,00
45	CC03D	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la constructii speciale	kg	7,5000	34,82 3,15	261,18 23,63
46	RpCC02A	Cofraje mixte din panouri re folosibile, confectionate din placaj, exclusiv sustinerile, pentru beton armat, la completari sau refaceri la constructii existente, in pereti si placi, cu placaj de 15 mm Materiale marunte (scoabe, suruburi, cirpe)=1,0150	m2	0,4000	116,70 49,00	46,68 19,60
47	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada,	kg	36,0000	41,87 14,70	1 507,20 529,20
48	CN21B	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice executate cu email alchidic intr-un strat inclusiv grundul	m2	1,2600	96,40 70,00	121,46 88,20
49	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	2,7000	29,17 9,80	78,75 26,46
50	CG47D	Pardoseli din placi de gresie	m2	2,4000	478,83	1 149,18

1	2	3	4	5	6	7
		ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm Materiale marunte (cirpe)=1,0100			77,00	184,80
51	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm Materiale marunte (cirpe, disc)=1,0100	m2	0,3000	491,30 115,50	147,39 34,65
		<i>Total</i>	lei			4 223,14
		Total Rampa de acces Inclusiv salariu				4 223,14 1 248,87
		<i>Total</i>	lei			52 560,15
		CAS	24 %			1 462,62
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10 %			4 626,67
		<i>Total CD</i>				58 649,44
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10 %			5 864,95
		<i>Total cu CR</i>				64 514,39
		<i>Beneficiu</i>	4 %			2 580,58
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				67 094,97 6 094,25

		Total	lei			67 094,97
		TVA	20 %			13 418,99
		Total deviz: Inclusiv salariu				80 513,96 6 094,25

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatii la Serviciul social „Casa Comunitara" din s.Marandeni din cadrul Structurii Teritoriale de Asistenta Sociala Falesti, s.Marandeni, r-nul Falesti

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Lucrari de reparatii la Serviciul social „Casa Comunitara" din s.Marandeni din cadrul Structurii Teritoriale de Asistenta Sociala Falesti, s.Marandeni, r-nul Falesti

Valoarea de deviz 80 513,96 lei

Intocmit in prețuri curente 02.10.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	4,8906	70,00	342,34
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	2,0740	70,00	145,18
3.	7123010010200	Betonist	h-om	1,6344	70,00	114,41
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3000	70,00	21,00
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2080	70,00	14,56
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	6,8900	70,00	482,30
7.	7132040012700	Parchetar	h-om	1,3500	70,00	94,50
8.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,3310	70,00	163,17
9.	7136020011600	Instalator sanitar	h-om	4,9500	70,00	346,50
10.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	18,9750	70,00	1 328,25
11.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,6600	70,00	186,20
12.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,2600	70,00	88,20
13.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	1,9040	70,00	133,28
14.	7212030022700	Sudor	h-om	0,3600	70,00	25,20
15.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,5000	70,00	35,00
16.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	20,3400	70,00	1 423,80
17.	7422010060100	Timplar	h-om	0,3570	70,00	24,99
18.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,1830	70,00	152,81
19.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	6,3975	70,00	447,83
20.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,8570	70,00	129,99
21.	9310060019930	Muncitor	h-om	5,6392	70,00	394,74
Total manopera						6 094,25

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	3,7200	3,00	11,16
2.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,3060	1 075,00	328,95
3.	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,2704	467,00	126,28
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,1934	320,00	61,89

5.	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2477	320,00	79,26
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0630	30,00	1,89
7.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0270	315,00	8,50
8.	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0004	4 300,00	1,72
9.	2010102904420	Dulap rasinov tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0,0004	4 300,00	1,72
10.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0002	4 300,00	0,86
11.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	105,0400	0,16	16,81
12.	2010237318750	Distantieri	buc	2,2500	2,60	5,85
13.	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,0447	460,00	20,56
14.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0751	30,00	2,25
15.	2320166200676	White spirit	kg	0,1260	40,00	5,04
16.	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,0487	40,00	1,95
17.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0250	45,00	1,12
18.	24133170020001	ghidroizol	kg	5,6700	74,00	419,58
19.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0200	36,00	0,72
20.	2430116104160	Email alchidic	kg	0,0882	85,00	7,50
21.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0540	40,00	2,16
22.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,7350	75,00	55,12
23.	24302261000001	Fuga	kg	2,9097	32,00	93,12
24.	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1008	40,00	4,03
25.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	5,6440	45,60	257,36
26.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0378	125,00	4,72
27.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1260	50,00	6,30
28.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0045	45,00	0,20
29.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1950	24,60	4,80
30.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	7,5548	7,12	53,79
31.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0060	80,00	0,48
32.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0300	71,83	73,98
33.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	103,83	207,66
34.	252121671000020	Teava din polietilena sau polipropilena 20,0 mm	m	6,1800	19,85	122,67
35.	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6120	26,00	15,91
36.	252121671705020	Teava din material plastic 20 mm	m	3,0600	18,90	57,83
37.	25231267211575	Sifon de pardoseala din polipropilena 75 mm.	buc	1,0100	142,00	143,42
38.	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,1200	7,15	0,86
39.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,6000	3,60	2,16
40.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,6300	5,60	3,53
41.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1200	11,05	1,33
42.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	3,0000	15,00	45,00
43.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,4300	12,20	17,45
44.	2622102438000	Lavoar	buc	1,0200	1 620,00	1 652,40
45.	26221024427601	vas wc pentru persoane cu dizabilitati, evacuare laterala 37x56x50 cm, inclusiv capac vas wc pentru persoane cu dizabilitati	buc	1,0403	5 232,50	5 443,37
46.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0300	680,00	700,40
47.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0238	980,00	23,32
48.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	1,0200	6,80	6,94

49.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	182,6854	2,40	438,44
50.	2652102100737	Var hidratat	kg	12,2400	3,60	44,06
51.	26531021008311	Tink	kg	3,9100	36,00	140,76
52.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	5,4066	320,00	1 730,11
53.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0170	0,00	0,00
54.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,0340	980,00	33,32
55.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0544	0,00	0,00
56.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0825	0,00	0,00
57.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	32,7947	7,15	234,48
58.	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	1,7513	480,00	840,62
59.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1260	30,00	3,78
60.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0375	13,90	0,52
61.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0750	25,33	1,90
62.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	36,0000	26,00	936,00
63.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	16,20	0,81
64.	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	15,0000	1 330,00	19 950,00
65.	28221157000003 3	Uscator de prosoape clasic 400x1200mm alb	buc	1,0000	2 200,00	2 200,00
66.	2873122004100	Plase sudate	kg	7,5750	30,00	227,25
67.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,9000	55,00	49,50
68.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1800	55,00	9,90
69.	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,0122	45,00	0,55
70.	28751142011701	Bara verticala cu fixare pe podea cu 3 pct de sprijin	buc	1,0250	2 020,00	2 070,50
71.	28751142011702	Bara dubla rabatabila, suport hartie igienica, inox 74 cm	buc	1,0200	1 850,00	1 887,00
72.	28751142011703	Bara dubla rabatabila, inox 74 cm	buc	1,0200	1 284,00	1 309,68
73.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0200	115,00	117,30
74.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0200	65,00	66,30
75.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0400	56,00	114,24
76.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0300	350,00	360,50
77.	28752742027001	Robinet cu dublu reglaj - tur	buc	1,0000	94,60	94,60
78.	28752742027002	Robinet cu dublu reglaj - retur	buc	1,0000	94,60	94,60
79.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	0,50	1,50
80.	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,0000	1 680,00	1 680,00
81.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	1 120,00	1 120,00
82.	2913124202100	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord	buc	2,0120	55,00	110,66
83.	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascaarea robinetelor	buc	2,0120	60,00	120,72
84.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0300	65,00	66,95
85.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0300	80,00	82,40
86.	3220137315778	Decapant	kg	0,0150	45,00	0,68
87.	4011106202741	Energie electrica	kw	1,7880	4,20	7,51
88.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1872	20,00	3,75
89.	4100126202818	Apa	m3	0,2907	20,00	5,82
90.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,6800	8,90	6,04
		Total materiale de constructii				46 266,67

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1730	20,00	3,46
----	---------------	---------------------	------	--------	-------	------

2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,2269	20,00	4,54
3.	2922140007000	Macara	h-ut	0,1303	450,00	58,64
4.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0120	35,00	0,42
5.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0624	90,00	5,62
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1372	20,00	2,75
7.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,3087	80,00	24,70
8.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,1241	150,00	18,62
9.	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,1170	60,00	7,02
10.	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,2160	35,00	7,56
11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0470	65,00	3,05
12.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,1040	65,00	6,77
13.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,0102	60,00	0,61
14.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	50,00	10,00
15.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1250	90,00	11,25
16.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0540	450,00	24,30
17.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0248	400,00	9,92
Total utilaje de constructii						199,23

Total	lei	67 094,97
TVA	20 %	13 418,99

Total deviz:

80 513,96

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatii la Serviciul social Investitor
„Casa Comunitara” din s.Marandeni din cadrul
Structurii Teritoriale de Asistenta Sociala
Falesti, s.Marandeni, r-nul Falesti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Lucrari pe interior				
1	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1...1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta (suporturi din inox pentru persoane in virsta montate pe pereti)	m			1 400,87 63,00
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	70,00	63,00
	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	1,0000	1 330,00	1 330,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	4,20	0,42
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	55,00	3,30
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	2,40	1,68
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	75,00	1,87
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	3,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			21 013,12
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi.)	m2			29,40 29,40
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	70,00	14,70
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	70,00	14,70
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			49,98
3	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3			1 585,91 260,38
	7122050013400	Zidar	h-om	3,0900	70,00	216,29
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	70,00	44,09
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	1 075,00	967,50
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	6,80	20,41
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0700	980,00	68,59
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,1000	980,00	98,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	4 300,00	2,53
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	450,00	166,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			539,21
4	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			113,32 84,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	70,00	70,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	70,00	14,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	2,40	7,56
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	3,60	12,96

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	320,00	8,32
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	20,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	65,00	0,32
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			385,30
5	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			29,17
						9,80
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	70,00	9,80
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	45,60	18,92
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,90	0,44
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			99,17
6	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm Materiale marunte (cirpe, disc)=1,0100	m2			755,24
						203,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9000	70,00	203,00
	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	1,0200	480,00	494,48
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	7,12	31,64
	24302261000001	Fuga	kg	0,4300	32,00	13,90
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	20,00	0,51
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	65,00	0,72
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	150,00	10,95
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 283,91
7	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			168,64
						85,40
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	70,00	85,40
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	36,00	82,80
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	60,00	0,36
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			286,69
		1.2. Reparatie GTS				
8	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc			77,00
						77,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	70,00	77,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			77,00
9	RpSC03B	Demontarea unei cazi de baie pentru picioare din fonta emailata, inclusiv accesoriile cu baterie amestecatoare	buc			224,00
						224,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	3,2000	70,00	224,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			224,00
10	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2			93,80
						92,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	70,00	92,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	20,00	0,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	20,00	1,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			140,70
11	RpSD02A	Demontarea unei baterii de perete cu D=1/2" pentru functionari multiple	buc			42,00
						42,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6000	70,00	42,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			42,00
12	RpSB03A	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 32 mm - 50 mm	m			4,20
						4,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	70,00	4,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8,40
13	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			56,60
						54,60
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	70,00	27,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	70,00	27,30

1	2	3	4	5	6	7
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	20,00	1,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			141,50
14	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			22,80 21,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	70,00	10,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	20,00	0,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			57,00
15	TrB05A2-3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 30 m	t			170,80 170,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,4400	70,00	170,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			85,40
16	TsH92B	Incarcarea in auto sol (deseuri din constructie) cu bolovani, cu pietre	t			77,70 77,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	70,00	77,70
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			38,85
17	TsI51A8	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 8 km	t			19,84 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0496	400,00	19,84
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9,92
18	RpSA19B	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m			65,66 25,90
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3700	70,00	25,90
	252121671705020	Teava din material plastic 20 mm	m	1,0200	18,90	19,28
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,2000	3,60	0,72
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,2100	5,60	1,18
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,0400	11,05	0,44
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0400	7,15	0,29
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	15,00	15,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	30,00	0,60
	3220137315778	Decapant	kg	0,0050	45,00	0,23
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	80,00	0,16
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0208	90,00	1,87
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			196,99
19	RpSD18B	Montarea robinetului de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/4" - 1" Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc)=1,0060	buc			131,09 15,40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	70,00	15,40
	2913124202100	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord	buc	1,0000	55,00	55,33
	2913124204200	Rozeta din alama pt. mascarea robinetelor	buc	1,0000	60,00	60,36
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			262,18
20	RpSC24A1	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (vas wc pentru persoane cu dizabilitati, evacuare laterala 37x56x50 cm, inclusiv capac vas wc pentru persoane cu dizabilitati) Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,0300	buc			7 084,60 357,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	5,1000	70,00	357,00
	26221024427601	vas wc pentru persoane cu dizabilitati, evacuare laterala 37x56x50 cm, inclusiv capac vas wc pentru persoane cu dizabilitati	buc	1,0100	5 232,50	5 443,37
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	680,00	700,40
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	65,00	66,95
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	80,00	82,40

1	2	3	4	5	6	7
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	71,83	73,98
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	350,00	360,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 084,60
21	RpSB41B	Montarea sifonului de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 75 mm. Material marunt (ciment, nisip, apa etc)=1,0100	buc			167,17 23,10
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	70,00	23,10
	25231267211575	Sifon de pardoseala din polipropilena 75 mm.	buc	1,0000	142,00	143,42
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0045	45,00	0,20
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	30,00	0,45
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			167,17
22	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pardosele	m2			29,17 9,80
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	70,00	9,80
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	45,60	18,92
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,90	0,44
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			72,92
23	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			95,22 49,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	70,00	42,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,40	31,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	320,00	13,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	65,00	0,78
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			238,05
24	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pardosele	m2			29,17 9,80
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	70,00	9,80
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	45,60	18,92
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,90	0,44
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			72,92
25	IzF01E K=2	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei la acoperisuri trase, pe acoperisuri orizontale sau verticale cu ghidroizol Nc=0.9kg/m2, in 2 strat K=2,0000	m2			185,01 51,80
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3700	70,00	51,80
	24133170020001	ghidroizol	kg	0,9000	74,00	133,20
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	20,00	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			462,53
26	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pardosele	m2			29,17 9,80
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	70,00	9,80
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	45,60	18,92
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,90	0,44
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			72,92
27	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm Materiale marunte (cirpe)=1,0100	m2			478,83 77,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	70,00	77,00
	2661112800700	Placi sau pisoturi de gresie	m2	1,0300	320,00	332,90
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	7,15	46,22
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	32,00	13,25
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,16	3,23
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	20,00	0,04

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	65,00	1,09
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	80,00	5,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 197,08
28	IzF01E K=2	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei la acoperisuri trase, pe acoperisuri horizontale sau verticale cu ghidroizol Nc=0.9kg/m2, intr-un strat	m2			92,51 25,90
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3700	70,00	25,90
	24133170020001	ghidroizol	kg	0,9000	74,00	66,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	20,00	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			120,26
29	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			31,12 14,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	70,00	14,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	12,20	13,42
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	24,60	3,69
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			40,46
30	SC11B	Bara verticala cu fixare pe podea, montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a., avind 3 puncte de sprijin Ksal=1.5 Material marunt (dibluri, ipsos etc)=1,0250 Coeficient la manoperei=1,5000	buc			2 117,75 47,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4500	70,00	47,25
	28751142011701	Bara verticala cu fixare pe podea cu 3 pct de sprijin	buc	1,0000	2 020,00	2 070,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 117,75
31	SC11A	Bara dubla rabatabila, suport hartie igienica, inox 74 cm., montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a., avind 1 punct de sprijin Material marunt (dibluri, ipsos etc)=1,0200	buc			1 915,00 28,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	70,00	28,00
	28751142011702	Bara dubla rabatabila, suport hartie igienica, inox 74 cm	buc	1,0000	1 850,00	1 887,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 915,00
32	SC11A	Bara dubla rabatabila, inox 74 cm., montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a., avind 1 punct de sprijin Material marunt (dibluri, ipsos etc)=1,0200	buc			1 337,68 28,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	70,00	28,00
	28751142011703	Bara dubla rabatabila, inox 74 cm	buc	1,0000	1 284,00	1 309,68
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 337,68
33	RpSD19A	Montarea bateriei amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau cu dus fix indiferent de modul de inchidere, pe perete din caramida sau b.c.a. Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb,ulei de in,ipsos etc)=1,0005	buc			1 771,00 91,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,3000	70,00	91,00
	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,0000	1 680,00	1 680,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 771,00
34	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,0200	buc			2 120,15 154,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,2000	70,00	154,00
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0000	1 620,00	1 652,40
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	115,00	117,30
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	65,00	66,30
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	26,00	15,91
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	56,00	114,24

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 120,15
35	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			1 467,66 140,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0000	70,00	140,00
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	1 120,00	1 120,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	103,83	207,66
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 467,66
36	RpSE13A	Schimbarea cu locul a masini pentru spalut haine	buc			416,50 416,50
	7136020011600	Instalator sanitar	h-om	4,9500	70,00	346,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	70,00	70,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			416,50
37	IB06A	Uscator de prosoape clasic 400x1200mm alb, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv	buc			2 248,49 35,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	70,00	35,00
	282211570000033	Uscator de prosoape clasic 400x1200mm alb	buc	1,0000	2 200,00	2 200,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	315,00	0,94
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	40,00	0,24
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	16,20	0,81
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	0,50	1,50
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	50,00	10,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 248,49
38	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.	m			41,44 21,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	70,00	21,00
	252121671000020	Teava din polietilena sau polipropilena 20,0 mm	m	1,0300	19,85	20,44
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			248,67
39	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc			111,94 12,60
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	70,00	12,60
	28752742027001	Robinet cu dublu reglaj - tur	buc	1,0000	94,60	94,60
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	315,00	3,78
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	40,00	0,96
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			111,94
40	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc			111,94 12,60
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	70,00	12,60
	28752742027002	Robinet cu dublu reglaj - retur	buc	1,0000	94,60	94,60
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	315,00	3,78
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	40,00	0,96
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			111,94
		1.3. Rampa de acces				
41	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc	kg			3,38 2,80
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	70,00	1,40
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	70,00	1,40
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	36,00	0,03
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	45,00	0,04
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0030	20,00	0,06
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	90,00	0,45
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			84,59
42	DG02A	Desfacerea de pavaje din calupuri, pavele normale si abnorme nebitumate	m2			11,90 11,90
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1700	70,00	11,90

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			28,56
43	RpCB02D	Beton turnat in cofraje, la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton armat C-15/12 Bc15 (B200) Mat. marunte (scinduri, sirma, cuie, etc.)=1,0150	m3			1 983,75 443,81
	7123010010200	Betonist	h-om	4,5400	70,00	317,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,8000	70,00	126,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	351,0000	2,40	855,03
	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,6780	320,00	220,17
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2940	20,00	5,97
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,7400	467,00	350,78
	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,3250	60,00	19,50
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	35,00	21,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	450,00	67,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			714,15
44	RpCU05B1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti din beton simplu pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			14,00 14,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0300	70,00	2,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	70,00	11,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			84,00
45	CC03D	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la constructii speciale	kg			34,82 3,15
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	70,00	2,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	70,00	0,35
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	30,00	30,30
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	13,90	0,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,33	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	2,60	0,78
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	450,00	0,27
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			261,18
46	RpCC02A	Cofraje mixte din panouri refolosibile, confectionate din placaj, exclusiv sustinerile, pentru beton armat, la completari sau refaceri la constructii existente, in pereti si placi, cu placaj de 15 mm Materiale marunte (scoabe, suruburi, cirpe)=1,0150	m2			116,70 49,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,5200	70,00	36,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	70,00	12,60
	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0010	4 300,00	4,30
	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,0300	45,00	1,37
	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	40,00	4,87
	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,1100	460,00	51,40
	2010102904420	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0,0010	4 300,00	4,30
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	35,00	1,05
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0200	20,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			46,68
47	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada,	kg			41,87 14,70
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	70,00	13,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	70,00	0,70
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	70,00	0,70
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	26,00	26,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	55,00	0,28
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	4,20	0,03
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	75,00	0,75

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,40	0,05
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	3,00	0,06
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 507,20
48	CN21B	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice executate cu email alchidic intr-un strat inclusiv grundul	m2			96,40 70,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	70,00	70,00
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,0800	40,00	3,20
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1000	50,00	5,00
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0300	125,00	3,75
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,0700	85,00	5,95
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	30,00	3,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	30,00	1,50
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	40,00	4,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			121,46
49	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			29,17 9,80
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	70,00	9,80
	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	0,4150	45,60	18,92
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,90	0,44
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			78,75
50	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm Materiale marunte (cirpe)=1,0100	m2			478,83 77,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	70,00	77,00
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	320,00	332,89
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	7,15	46,22
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	32,00	13,25
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,16	3,23
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	20,00	0,04
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	65,00	1,09
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	80,00	5,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 149,18
51	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastrsi si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm Materiale marunte (cirpe, disc)=1,0100	m2			491,30 115,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	70,00	115,50
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	320,00	329,70
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	7,15	26,73
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	32,00	15,20
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,16	3,23
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	20,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	20,00	0,23
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	65,00	0,67
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			147,39

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.